

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49		49			4 248,31		89 597
2	2	ФЕРм03-05-001-04	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать, для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг	шт		-2				25 238,41		
			1 ОТ					402,04		-804,08	21,09	-16 958
			2 3М					289,51		-579,02		
			3 в т.ч. ОТМ					44,53		-89,06	21,09	-1 878
			4 М					135,57		-271,14		
			3ТМ	чел.-ч	46	-92						
			Итого по расценке	чел.-ч	3,33	-6,66		827,12		-1 654,24		
			ФОТ					-893,14		-18 836		
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92	92		-821,69		-17 329		
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49	49		-437,64		-9 230		
3	3	ФЕРм03-05-001-06	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать, для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг	м		-18,8				-2 913,57		
		МДСУТ п.3.2.1. Декомнатж оборудование, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; 3М=0,5 к расх.; 3ТМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5						90,02	0,5	-846,19	21,09	-17 846
			1 ОТ					1,80	0	0,00		
			4 М									
			3Т	чел.-ч	10,3	-96,82		91,82		-846,19		
			Итого по расценке							-846,19		-17 846
			ФОТ					-846,19		-778,49		-16 418
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92	92		-778,49				
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49	49		-414,63		-8 745		
										-2 039,31		
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы					20 285,83				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ФЕРm03-05-001-01	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с; грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	шт			2					
			1 ОТ					7 888,32		15 776,64	21,09	332 729
			2 ЭМ					5 125,35		10 250,70		
			3 в т.ч. ОТм					781,71		1 563,42	21,09	32 973
			4 М					2 287,68		4 575,36		
			ЗТ	цел.-ч	913		1826					
			ЗТм	цел.-ч	58,26		116,52					
			Итого по расценке					15 301,35		30 602,70		
			ФОТ							17 340,06		365 702
		Приказ Министра России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.44	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92		92			15 952,86		336 446
		Приказ Министра России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49		49			8 496,63		179 194
5	5	ФЕРm03-05-001-04	Всего по позиции За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг Приказ от 04.09.2019 № 519/нр п.6.7.1	шт			-2			55 052,19		
			1 ОТ					402,04	1,15	-924,69	21,09	-19 502
			2 ЭМ					289,51	1,25	-723,78		
			3 в т.ч. ОТм					44,53	1,25	-111,33	21,09	-2 348
			4 М					135,57		-271,14		
			ЗТ	цел.-ч	46	1,15	-105,8					
			ЗТм	цел.-ч	3,33	1,25	-8,325					
			Итого по расценке					827,12		-1 919,61		
			ФОТ							-1 036,02		-21 850
		Приказ Министра России № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.44	НР Подъемно-транспортное оборудование	%	92		92			-953,14		-20 102
		Приказ Министра России № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.44	СП Подъемно-транспортное оборудование	%	49		49			-507,65		-10 707
6	6	ФЕРm03-05-001-06	Всего по позиции За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью: до 400, 500 кг	м			-18,8			-3 380,40		
			1 ОТ					90,02		-1 692,38	21,09	-35 692
			4 М					1,80		-33,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
				ЗТ		цел.-ч		10,3		-193,64		91,82	
Итого по расценке												-1 726,22	
ФОТ												-1 692,38	
Приказ Министра НР Подземно-транспортное оборудование России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.44												-1 556,99	
Приказ Министра СП Подземно-транспортное оборудование России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.44												-829,27	
Итого по позиции												-4 112,48	
Всего по разделу 2 Монтажные работы												47 559,31	
Итого по разделу 2 Монтажные работы													
Раздел 3. Оборудование													
7	7	ООО "ПО НЛМ"	Дифт пассажирский ЛП-0401, Е30, 8 остановок	шт	2	1 067 400,00	1,04236	468 469,47	4,75	2 225 230			
0 УПД №0902 от 06.12													
(Оборудование)													
Цена=1280880/1,2													
Приказ от Заготовительно-скупщика расход для оборудования - 1,2%; ПЗ=1,2%; (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2%; МАТ=1,2%)													
04.08.2020 № 421/пр п.92а													
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%													
04.08.2020 № ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)													
421/пр п.91													
Итого по разделу 3 Оборудование												468 469,47	
Раздел 4. Строительно-отделочные работы													
Машинное покрытие													
8	8	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (разборка)	100 м2	0,16153								
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8													
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1													
1 ОТ												282,66	
2 ЗМ												43,61	
3 в т.ч. ОТМ												17,15	
4 М												8,54	
04.3.01.09 Расшивор гонимый каючий пажелый												0	
цементный													
ЗТ												4,6003744	
ЗТМ												0,1641145	
Итого по расценке												334,81	
ФОТ												42,17	
Приказ Министра НР Поим												38,75	
России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11												43,40	
Итого по разделу 4												817	
Итого по разделу 4												915	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65		65			25,19		531
Всего по позиции												
9	9	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм уменьшения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (разборка) ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 м2				0,16153		110,76		
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1										
		1 ОТ						3,49	4,8	2,71	21,09	57
		2 ЭМ						7,56	4,8	5,86		
		3 в т.ч. ОТМ						2,84	4,8	2,20	21,09	46
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный толстый цементный		м3	0,51	0						
		ЗТ		чел.-ч	0,44	4,8	0,3411514					
		ЗТМ		чел.-ч	0,21	4,8	0,1628222					
		Итого по расценке						11,05		8,57		
		ФОТ								4,91		103
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112		112			5,50		115
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65		65			3,19		67
Всего по позиции												
10	10	ФЕР46-03-010-06	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2	100 отверстий			0,06			17,26		
		1 ОТ						1 213,38		72,80	21,09	1 535
		2 ЭМ						1 834,11		110,05		
		ЗТ		чел.-ч	127,59		7,6554					
		Итого по расценке						3 047,49		182,85		
		ФОТ								72,80		1 535
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий п.40.2 (сооружений) в целом	%	91		91			66,25		1 397
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий п.40.2 (сооружений) в целом	%	52		52			37,86		798
Всего по позиции												
11	11	ФЕР46-03-010-05	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 20 см2 до 100 см2	100 отверстий			0,06			286,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	1,27	1,25	0,2564289	334,81				
		ЗПм	Итого по расценке					62,70				
		ФОТ						55,97				1 180
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Пола	%	112	0,9	100,8	56,42				1 189
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Пола	%	65	0,85	55,25	30,92				652
		Всего по позиции						150,04				
15	15	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Пола)	м3			0,3295	424,88				
16	16	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 м2			0,16153					
		1 ОТ						3,49	6,9	3,89	21,09	82
		2 ЭМ						7,56	7,5	9,16		
		3 в т.ч. ОТм						2,84	7,5	3,44	21,09	73
		04.3.01.09 Раствор готовый кладочный цементный		м3	0,51	6	0,4942818					
		ЗТ		чел.-ч	0,44	6,9	0,4904051					
		ЗПм		чел.-ч	0,21	7,5	0,2544098					
		Итого по расценке					11,05					
		ФОТ						13,05				155
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Пола	%	112	0,9	100,8	7,33		7,39		156
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Пола	%	65	0,85	55,25	4,05				86
		Всего по позиции						24,49				
17	17	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Пола)	м3			0,4943	424,88				
18	18	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 м2			0,16153					
		1 ОТ						33,87	1,15	6,29	21,09	133

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2 СМ							22,14	1,25		4,47		
	3 в т.ч. ОТМ							0,58	1,25		0,12	21,09	
	4 М							1,84			0,30		
	14.4.01.02 Грунтовка на асфальтовой основе												
	ЗТ			кв	13,8		2,229114						
	ЗТМ			цел.-ч	3,69	1,15	0,6854526						
				цел.-ч	0,05	1,25	0,0109956						
	Итого по расценке							57,85		11,06			
	ФОТ									6,41			136
	НР Отделочные работы			%	100	0,9	90			5,77			122
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прид. п.15												
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прид. п.15			%	49	0,85	41,65			2,67			57
	Всего по позиции							19,50					
19	ООО "Новый Бизнес" УПД №СМ9190 от 06.12 (Полн.) Цена=237/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлургических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а		Протексил	кв			4,8459	197,50	1,02	157,17	6,21		976
20	ФЕР62-47-1		Расценка поверхностей шпательств, шпательств от старых покрышек (шотолка) 1 ОТ ЗТ	м2			17,58						
				цел.-ч	0,58		10,1964	4,38		77,00	21,09		1 624
	Итого по расценке							4,38		77,00			
	ФОТ									77,00			1 624
	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)			%	90		90			69,30			1 462
	Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прид. п.96												
	Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прид. п.96			%	46		46			35,42			747
	Всего по позиции									181,72			
21	ФЕР15-04-005-02		Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами простав по штукатурке и сборным конструкциям: подготовленным под окраску потолков, подготовленным под окраску Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6,7,1	100 м2			0,1758						
								138,14	1,15	27,93	21,09		589
	1 ОТ							6,22	1,25	1,37			
	2 СМ							1,18	1,25	0,26	21,09		5
	3 в т.ч. ОТМ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		14.3.02.01	Краска вододispersионная	м	0,052			47,69		8,38		
		ЗТ		чел.-ч	15,4	1,15		0,0091416				
		ЗТм		чел.-ч	0,1	1,25		3,113418				
		Итого по расценке						0,021975				
		ФОТ						192,05		37,68		
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			28,19		594
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			25,37		535
										11,74		247
		Всего по позиции								74,79		
22	22	ФССП-14.3.02.01-0219	Краска универсальная, акриловая для внутренних и наружных работ (Отделочные работы)	т			0,0091	15 481,00		140,88		
23	23	ФЕРр62-47-1	Расчетка поверхностей шпателем, шестками от старых покрасок (стен)	м2			27,38					
		1 ОТ						4,38		119,92	21,09	2 529
		ЗТ		чел.-ч	0,58		15,8804			119,92		
		Итого по расценке						4,38		119,92		
		ФОТ								119,92		2 529
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			107,93		2 276
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			55,16		1 163
		Всего по позиции								283,01		
24	24	ФЕРр61-1-1	Слоиное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине слоя: до 5 мм	100 м2			0,2738					
		1 ОТ						245,81		67,30	21,09	1 419
		2 ЭМ						10,00		2,74		
		3 в т.ч. ОТм						4,32		1,18	21,09	25
		4 М						275,34		75,39		
		ЗТ		чел.-ч	29,58		8,099004					
		ЗТм		чел.-ч	0,32		0,087616					
		Итого по расценке						531,15		145,43		
		ФОТ								68,48		1 444
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			60,95		1 285

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95			Структурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					635
Всего по позиции												
25	25	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовой глубиной 100 м2				0,2738					236,51
Примечания: за 1 раз стен												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1			При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								44,73	1,15	14,08	21,09	297
2 ЗМ								0,97	1,25	0,33		
3 в т.ч. ОТМ								0,26	1,25	0,09	21,09	2
4 М										0,05		
14.3.01.03 Грунтовока												
ЗТ			м	0,0103		1,15	0,0028201					
ЗТМ			чел.-ч	4,65		1,25	1,4641455					
Итого по расценке			ФОР	0,02			0,006845	45,88		14,46		299
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15			НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			12,75		269
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15			СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			5,90		125
Всего по позиции										33,11		
26	26	ФЭСЦ-14.3.01.03- 0001	Состав грунтовока глубиной 100 м2	кг			2,8201	21,77		61,39		
(Отделочные работы)												
27	27	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,2738					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1			При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ								123,79	1,15	38,98	21,09	822
2 ЗМ								5,57	1,25	1,91		
3 в т.ч. ОТМ								1,07	1,25	0,37	21,09	8
4 М										11,87		
14.3.02.01 Краска водоэмульсионная												
ЗТ			м	0,032		1,15	0,0142376					
ЗТМ			чел.-ч	13,8		1,25	4,345206					
Итого по расценке			ФОР	0,09			0,0308025	172,71		52,76		820
										39,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			35,42		747
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			16,39		346
Всего по позиции												
28	28	ФССП-14.3.02.01-0223	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАР-15	т			0,01424	19 973,67		104,57		
(Отделочные работы)												
29	29	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (демонтаж)	м2			3,667					
МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
		1 ОТ		компл	0	0		23,81	0,7	61,12	21,09	1 289
		2 ЭМ		м2	1	0		14,41	0,7	36,99		
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	2,4	0,7		1,97	0,7	5,06	21,09	107
		4 М		чел.-ч	0,17	0,7		25,72	0	0,00		
		01.7.04.07 Скобяные изделия										
		07.1.01.03 Блоки дверные металлические						6,16056				
		ЗТ										
		ЗТм						0,436373				
		Итого по расценке						63,94		98,11		
		ФОТ								66,18		1 396
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			61,55		1 298
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			41,03		866
Всего по позиции												
30	30	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			3,667			200,69		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
		1 ОТ		компл	0			23,81	1,15	100,41	21,09	2 118
		2 ЭМ		м2	1			14,41	1,25	66,05		
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	2,4	1,15		1,97	1,25	9,03	21,09	190
		4 М		чел.-ч	0,17	1,25		25,72		94,32		
		01.7.04.07 Скобяные изделия										
		07.1.01.03 Блоки дверные металлические										
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						63,94		260,78		2 308
		ФОТ								109,44		

ГРiНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9												
НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7			91,60		1 932
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9				%	62	0,85	52,7			57,67		1 216
СП Строительные металлические конструкции												
Всего по позиции								2	2 979,76	410,05		
31	31	ФЭСЦ-07.1.01.01-0018	Дверь, противопожарная металлическая однопольная ДЦМ-01/60, размером 900х1900 мм	шт				2	2 979,76	5 959,52		
(Материалы для строительных работ)												
32	32	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного (демонтаж)	м2			1,4268					
МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОСП=0,7; ЗМ=0,7, к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7												
1 ОТ								19,03	0,7	19,01	21,09	401
2 ЗМ								0,44	0,7	0,44		
3 в т.ч. ОТМ								0,16	0,7	0,16	21,09	3
4 М								2 225,45	0	0,00		
ЗТМ				чел.-ч	1,95	0,7	1,947582					
Итого по расценке				чел.-ч	0,01	0,7	0,0099876					
ФОТ								2 244,92		19,45		404
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9				%	93		93			19,17		376
НР Строительные металлические конструкции										17,83		
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9				%	62		62			11,89		250
СП Строительные металлические конструкции												
Всего по позиции										49,17		
33	33	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,4268					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
При резанто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (высотных технологических процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; МАТ=0 к раск.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ								19,03	1,15	31,22	21,09	658
2 ЗМ								0,44	1,25	0,78		
3 в т.ч. ОТМ								0,16	1,25	0,29	21,09	6
4 М								2 225,45		3 175,27		
ЗТМ				чел.-ч	1,95	1,15	3,199599					
Итого по расценке				чел.-ч	0,01	1,25	0,017835					
ФОТ								2 244,92		3 207,27		664
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9				%	93	0,9	83,7			31,51		556
НР Строительные металлические конструкции										26,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,61		350
Всего по позиции												
34	34	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (Зн-5)	т			0,004			3 250,25		
Приказ от 04.09.2019 № чisle по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
519/пр п.6.7.1												
08.4.01.02 Детали закладные и накладки												
		1 ОТ		т	1		0,004		1,15	2,42	21,09	51
		2 ЭМ		чел.-ч	58	1,15	0,2668		1,25	0,14		
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	0,33	1,25	0,00165		1,25	0,02	21,09	
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						554,70		2,56		
		ФОТ								2,44		51
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			2,24		47
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			1,20		25
Всего по позиции												
35	35	ФССЦ-07.2.07.04- 0002	Конструкции стальные индивидуальные листовые сварные из стали, толщина 3-10 мм, масса до 0,1 т	т			0,004		10 508,00	42,03		
(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)												
36	36	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2			0,00128					
Приказ от 04.09.2019 № чisle по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
519/пр п.6.7.1												
		1 ОТ							1,15	0,08	21,09	2
		2 ЭМ							1,25	0,01		
		3 в т.ч. ОТм							1,25	0,00	21,09	
		4 М								0,19		
		ЗТ		чел.-ч	5,31	1,15	0,0078163					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,000032					
		Итого по расценке						217,81		0,28		
		ФОТ								0,08		2
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			0,07		2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министров СГЗ Защита строительных конструкций и												
России № 774/пр от оборудования от коррозии												
11.12.2020 Прил.												
п.13												
Всего по позиции												
37	37	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических ограждающих поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,00128					0,38
Приказ от При ремонто-строительных работх и работх по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министров НР Защита строительных конструкций и												
России № 812/пр от оборудования от коррозии												
21.12.2020 Прил.												
п.13												
Приказ Министров СГЗ Защита строительных конструкций и												
России № 774/пр от оборудования от коррозии												
11.12.2020 Прил.												
п.13												
Всего по позиции												
38	38	ФЕР02-31-5	Окраска металлическими составами ранее окрашенных металлических покрытий отслаивающихся карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, свайриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других металлических покрытий: за два раза с земли и лесов	100 м2			0,038					0,26
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
14.02.04 Краски масляные готовые к применению для наружных работ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министров НР Масляные работы (ремонтно-строительные)												
России № 812/пр от												
21.12.2020 Прил.												
п.96												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Меларные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,13		66
Всего по позиции										22,42		
39	39	ФССЦ-14.4.04.08- 0003	Эмаль ПФ-115, серая	т			0,000612	14 312,87		8,76		
(Меларные работы (ремонтно-строительные))												
40	40	ФЕР46-04-003-04	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 250	м3			0,14					
		1 ОТ						361,84		50,66	21,09	1 068
		2 ЭМ						1 075,78		150,61		
		ЗТ		чел.-ч	42,42		5,9388					
		Итого по расценке						1 437,62		201,27		
		ФОТ								50,66		1 068
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2 (сооружений) в целом	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий	%	91		91			46,10		972
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2 (сооружений) в целом	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий	%	52		52			26,34		555
Всего по позиции										273,71		
41	41	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (разборка)	100 м2			0,0527					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						282,66	0,8	11,92	21,09	251
		2 ЭМ						43,61	0,8	1,84		
		3 в т.ч. ОТМ						17,15	0,8	0,72	21,09	15
		4 М						8,54	0	0,00		
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный толстый цементный	м3	2,04	0						
		ЗТ		чел.-ч	35,6	0,8	1,500896					
		ЗТМ		чел.-ч	1,27	0,8	0,0535432					
		Итого по расценке						334,81		13,76		266
		ФОТ								12,64		208
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			14,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11				%	65		65			8,22		173
Всего по позиции												
42	42	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм уменьшения толщины стяжки доложить или исключить к расценке 11-01-011-01 (разборка) ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗТП=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Декомонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТП=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	100 м2			0,0527			36,14		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
04.3.01.09 Раствор готовый каменный тяжелый												
цел.-ч												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11												
%												
112												
0,9												
100,8												
334,81												
20,45												
18,26												
18,41												
38,8												

43	43	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2			0,0527			5,62		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6,7.1												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
04.3.01.09 Раствор готовый каменный тяжелый												
цел.-ч												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11												
%												
65												
65												
1,04												
22												
Всего по позиции												
5,62												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			10,09		213
Всего по позиции												
44	44	ФССП-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3		0,1075		424,88		48,95		
45	45	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке П-01-011-01 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗГМ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 м2		0,0527						
			1 ОТ					3,49	6,9	1,27	21,09	27
			2 ЭМ					7,56	7,5	2,99		
			3 в т.ч. ОТМ					2,84	7,5	1,12	21,09	24
		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	6	0,161262					
			ЗТ	чел.-ч	0,44	6,9	0,1599972					
			ЗТМ	чел.-ч	0,21	7,5	0,0830025					
			Итого по расценке					11,05		4,26		
			ФОТ							2,39		51
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	0,9	100,8			2,41		51
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1,32		28
Всего по позиции												
46	46	ФССП-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3		0,1613		424,88		7,99		
47	47	ФЕР15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.) Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	100 м2		0,0527						
			1 ОТ					33,87	1,15	2,05	21,09	43
			2 ЭМ					22,14	1,25	1,46		
			3 в т.ч. ОТМ					0,58	1,25	0,04	21,09	1
			4 М					1,84		0,10		
		14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8	0,72726						
			ЗТ	чел.-ч	3,69	1,15	0,2236325					
			ЗТМ	чел.-ч	0,05	1,25	0,0032938					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					57,85		3,61		
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			2,09		44
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			0,87		18
			Всего по позиции					6,36				
48	48	ООО "Новый Бизнес" УПД №СМ9190 от 06.12 (Толм) Цена=237/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Пропитка для бетона Протексия	кг			1,581	197,50	1,02	51,21	6,21	318
			Осыпка отрубинованных бетонных и осыпчатых поверхностей: эмаль ПФ-133	100 м2			0,0527					
49	49	ФЕР13-03-003-21 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						48,80	1,15	2,96	21,09	62
		2 ЗМ						6,01	1,25	0,40		
		3 в т.ч. ОТМ						0,22	1,25	0,01	21,09	
		4 М						235,25		12,40		
		ЗТ		цел.-ч	5,38	1,15	0,3260549					
		ЗТМ		цел.-ч	0,02	1,25	0,0013175					
			Итого по расценке					290,06		15,76		62
		ФОТ								2,97		52
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			2,51		
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			1,29		27
			Всего по позиции					19,56				
50	50	ФЕР62-47-1	Расценка поверхностей шпатель, шпатель от старых покрыток (стен)	м2			16,26					
		1 ОТ						4,38		71,22	21,09	1 502
		ЗТ		цел.-ч	0,58		9,4308					
			Итого по расценке					4,38		71,22		1 502
		ФОТ								71,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			64,10		1 352
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			32,76		691
51	51	ФЕР61-1-1	Всего по позиции				0,1626			168,08		
			Слоное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 5 мм	100 м2								
			1 ОТ					245,81		39,97	21,09	843
			2 ЭМ					10,00		1,63		
			3 в т.ч. ОТм					4,32		0,70	21,09	15
			4 М					275,34		44,77		
			ЗТ	чел.-ч	29,58		4,809708					
			ЗТм	чел.-ч	0,32		0,052032					
			Итого по расценке					531,15		86,37		
			ФОТ							40,67		858
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			36,20		764
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			17,89		378
52	52	ФЕР15-04-006-03	Всего по позиции				0,1626			140,46		
			Покрывание поверхностей грунтовой глубокой проникновением: за 1 раз стен	100 м2								
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					44,73	1,15	8,36	21,09	176
			2 ЭМ					0,97	1,25	0,20		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,05	21,09	1
			4 М					0,18		0,03		
		14.3.01.03 Грунтовка		м	0,0103		0,0016748					
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,8695035					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,004065					
			Итого по расценке					45,88		8,59		177
			ФОТ							8,41		159
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			7,57		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
				%									74
Приказ Министров СП Отделочные работы Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15													
Всего по позиции													
53	53	ФССП-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоый глубокого проникновения (Отделочные работы)	кг			1,6748	21,77					36,46
Всего по позиции													
54	54	ФЕР15-04-005-01	Окраска половинистыми водозащитными составами просты по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,1626						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1													
			1 ОТ					123,79	1,15		23,15	21,09	488
			2 ЗМ					5,57	1,25		1,13		
			3 в т.ч. ОТМ					1,07	1,25		0,22	21,09	5
			4 М					43,35			7,05		
14.3.02.01 Краска водозащитная													
			ЗТ	м	0,052		0,0084552						
			ЗТ	щел.-ч	13,8	1,15	2,580462						
			ЗТМ	щел.-ч	0,09	1,25	0,0182925						
Итого по расценке													
			ФОТ					172,71			31,33		493
Приказ Министров Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15													
			НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				23,37		444
Приказ Министров Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15													
			СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				9,73		205
Всего по позиции													
55	55	ФССП-14.3.02.01-0223	Краска водозащитная для внутренних работ ВАР-15 (Отделочные работы)	т			0,0085	19 973,67			169,78		
Всего по позиции													
56	56	ФЕР06-03-004-10	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (За-1, За-2, За-3, За-4)	т			0,0188						
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1													
			1 ОТ					526,06	1,15		11,37	21,09	240
			2 ЗМ					28,64	1,25		0,67		
			3 в т.ч. ОТМ					4,09	1,25		0,10	21,09	2
08.4.01.02 Делать закладные и накладные													
			ЗТ	м	58	1,15	1,25396						
			ЗТ	щел.-ч	0,33	1,25	0,007755						
Итого по расценке													
			ФОТ					554,70			12,04		242
											11,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6												
			НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			10,53		222
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6												
			СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			5,65		119
Всего по позиции												
57	57	ФССП-07.2.07.04-0002	Конструкции стальные индивидуальные листовые сварные из стали, толщина 3-10 мм, масса до 0,1 т	т			0,0188	10 508,00		28,22		
58	58	ФЕР13-03-002-04	Осрубка металлических поверхностей за одни раз: грунтовой ГФ-021	100 м2			0,00483					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
			При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					56,55	1,15	0,31	21,09	7
			2 ЭМ					9,22	1,25	0,06		
			3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,00	21,09	
			4 М					152,04		0,73		
			ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,0254944					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0001208					
			Итого по расценке					217,81		1,10		
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13												
			ФОР							0,31		7
			НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			0,26		6
Всего по позиции												
59	59	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических ограждающих поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,00483			1,49		
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
			При реконстро-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					19,32	1,15	0,11	21,09	2
			2 ЭМ					6,01	1,25	0,04		
			3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,00	21,09	
			4 М					138,16		0,67		
			ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,0118311					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0001208					
			Итого по расценке					163,49		0,82		
			ФОТ							0,11		2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13												
			НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			0,93		19
Приказ Министров СП Защита строительных конструкций и России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13												
			НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			0,48		10
Всего по позиции										5,29		
63	63	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огуругованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			0,01695					
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1												
			1 ОТ					19,32	1,15	0,38	21,09	8
			2 ЭМ					6,01	1,25	0,13		
			3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,00	21,09	
			4 М					138,16		2,34		
			ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15	0,041519					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,0004238					
			Итого по расценке				163,49			2,85		8
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13												
			ФОР							0,38		7
			НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			0,32		
Всего по позиции										0,16		3
Шахта лифта										3,33		
64	64	ФЕРрб62-47-1	Расценка поверхностей шпатель, шпатель от старых покрасок (потолки)	м2			5,1					
			1 ОТ					4,38		22,34	21,09	471
			ЗТ	чел.-ч	0,58		2,958					
			Итого по расценке				4,38			22,34		471
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96												
			ФОР							22,34		471
			НР Мазарные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			20,11		424
Всего по позиции										10,28		217
Всего по позиции										52,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
65	65	ФЕР-61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,1424						
			1 ОТ					2 007,68		285,89	21,09	6 029	
			2 ЗМ					20,94		2,98			
			3 в т.ч. ОТМ					9,05		1,29	21,09	27	
			4 М					1 140,25		162,37			
		999-9900 Строительный мусор		м	3,38		0,481312						
		ЗТ		чел.-ч	226,6		32,26784						
		ЗТМ		чел.-ч	0,67		0,095408						
		Итого по расценке						3 168,87		451,24		6 056	
		ФОТ						287,18		255,59		5 390	
		Приказ Министра НР Структурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89						
		Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95											
		Приказ Министра СИ Структурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			126,36		2 665	
		Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95											
		Всего по позиции						833,19					
66	66	ФЕР15-04-002-01	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке (перекрытия шахты)	100 м2			0,051						
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						75,16	1,15	4,41	21,09	93	
		2 ЗМ						1,62	1,25	0,10			
		3 в т.ч. ОТМ						0,37	1,25	0,02	21,09		
		4 М						83,51		4,26			
		ЗТ		чел.-ч	9,2	1,15	0,53958						
		ЗТМ		чел.-ч	0,03	1,25	0,0019125						
		Итого по расценке						160,29		8,77		93	
		ФОТ						4,43		3,99		84	
		Приказ Министра НР Отделочные работы		%	100	0,9	90						
		Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15											
		Приказ Министра СИ Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			1,85		39	
		Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15											
		Всего по позиции						14,61					
67	67	ФЕР5-21-19	Ремонт и восстановление изношенных шахт лифтов: монтажной пеной	100 м			0,848						
		применительно											
		1 ОТ						306,72		260,10	21,09	5 486	
		2 ЗМ						959,04		813,27			
		3 в т.ч. ОТМ						108,05		91,63	21,09	1 932	

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		14.5.04.07	Машина листогибая									
		ЗТ		кг	0							
		ЗТм		чел.-ч	32,63		27,67024					
		Итого по расценке		чел.-ч	10,71		9,08208					
		ФОТ						1 265,76		1 073,37		
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.87	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			351,73 323,59		7 418 6 825
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.87	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			182,90		3 857
		Всего по позиции								1 579,86		
68	68	ФС СП-14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт			20	110,11		2 202,20		
		(Строительные металлические конструкции)										
69	69	ФЕР46-08-012-03	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно- эпоксидной основе, диаметр анкера: 12 мм	100 шт			0,18					
		1 ОТ										
		2 ЭМ										
		01.7.15.02 Биты анкерные		шт	0			74,21		13,36	21,09	282
		14.2.05.05 Составы на цементно-эпоксидной основе		кг	0			10,08		1,81		
		ЗТ		чел.-ч	8,7		1,566					
		Итого по расценке						84,29		15,17		
		ФОТ								13,36		282
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			13,76		290
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			7,88		166
		Всего по позиции								36,81		
70	70	ООО "Новый Бизнес" УПД №СМ9190 от 06.12	Клеевой анкер ННТ-НУ 100 500/2-EU NEW	шт.			30	2 038,33	1,02	10 043,96	6,21	62 373
		(Стены (ремонтно-строительные))										
		Цена=2446/1,2										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
71	71	ФССЦ-08.4.01.01-0021	Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них); из конусных, клиновидных, шпильчатых, волновых обжимных пробок, колок и зажимов или из гильзостержневых устройств	т			0,03193	17 524,21				559,55
(Материалы для строительных работ)												
72	72	ФЕР-06-08-012-03	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 12 мм	100 шт			1					
		1 ОТ						74,21				1 565
		2 ЭМ						10,08				
		01.7.15.02 Болты анкерные		м		0						
		14.2.05.05 Составы на цементно-эпоксидной основе		кг		0						
		ЗТ		чел.-ч		8,7	8,7					
		Итого по расценке						84,29				
		ФОТ						74,21				1 565
		Приказ Министром НР Работы по реконструкции зданий и России № 812/пр от 21.12.2020 Приг. конструкций, возведение откосных п.40.1 конструктивных элементов		%		103	103					1 612
		Приказ Министром СГ Работы по реконструкции зданий и России № 774/пр от 11.12.2020 Приг. конструкций, возведение откосных п.40.1 конструктивных элементов		%		59	59					923
73	73	ФССЦ-01.7.15.01-0039	Анкер задвижной распорный, из нержавеющей стали, М8 (прим. М10, М12) (Материалы для строительных работ)	100 шт			1	243,00				243,00
		Итого по разделу 4 Строительно-отделочные работы						30 070,42				
Раздел 5. Вывоз мусора												
74	74	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			3,386	42,98				145,53
75	75	ФССЦпр-03-21-01-014	Перевозка грузов автомобильным-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 14 км	1 т груза			3,386	12,99				43,98
		Итого по разделу 5 Вывоз мусора						189,51				
Раздел 6. Электромонтажные работы												
76	76	ФЕРпр67-3-1	Демонтаж кибеи	100 м			3,15					
		1 ОТ						75,19				4 995
		2 ЭМ						0,31				0,98
		3 в т.ч. ОТМ						0,14				21,09
		ЗТ		чел.-ч		9,64		30,366				
		ЭТМ		чел.-ч		0,01		0,0315				
		Итого по расценке						75,50				237,83
		ФОТ						237,29				5 004

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно- строительные)	%	91		91			215,93		4 554
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно- строительные)	%	48		48			113,90		2 402
Всего по позиции												
77	77	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,06			567,66		
			1 ОТ									58
			ЗТ	цел.-ч	5,84		0,3504		45,55	2,73	21,09	58
			Итого по расценке						45,55	2,73		
			ФОТ							2,73		58
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно- строительные)	%	91		91			2,73		53
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно- строительные)	%	48		48			2,48		28
Всего по позиции												
78	78	ФЕРр08-03-575-01	Прибор или аппарат (ВА демонтаж)	шт			4			6,52		
		МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАГ=0 к расх.;										
			ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
			1 ОТ						10,22	0,3	12,26	259
			4 М						0,38	0	0,00	
			ЗТ	цел.-ч	1,03	0,3	1,236					
			Итого по расценке						10,60	12,26		
			ФОТ							12,26		259
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			11,89		251
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			6,25		132
Всего по позиции												
79	79	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт			0,24			30,40		
			1 ОТ						49,30	11,83	21,09	249
			2 ЭМ						0,94	0,23		
			3 в т.ч. ОТм						0,41	0,10	21,09	2
			ЗТ	цел.-ч	6,32		1,5168					
			ЗТм	цел.-ч	0,03		0,0072					
			Итого по расценке						50,24	12,06		251
			ФОТ							11,93		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			10,86			228
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			5,73			120
			Всего по позиции				28,65						
80	80	ФЕРм08-02-409-01	Труба виниловая по установочным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м		0,42							
		1 ОТ					178,98			75,17	21,09		1 585
		2 ЭМ					33,80			14,20			
		3 в т.ч. ОТМ					2,26			0,95	21,09		20
		4 М					18,89			7,93			
		ЗТ		цел.-ч	19,04		7,9968						
		ЗТМ		цел.-ч	0,18		0,0756						
		Итого по расценке					231,67			97,30			1 605
		ФОТ								76,12			1 557
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49,3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			73,84			
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49,3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			38,82			819
			Всего по позиции				209,96						
81	81	ФССП-24.3.01.03-0001	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "ДКС" диаметр: 20 мм	10 м		4,2	28,31			118,90			
			(Электротехнические установки на других объектах)										
82	82	ФССП-23.8.03.02-0002	Клинья для крепления гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм	10 шт		8	2,90			23,20			
			(Электротехнические установки на других объектах)										
83	83	ФССП-20.2.09.05-0003	Муфта соединительная "труба-труба" для гофрированных или жестких гладких труб диаметр 25 мм, клинсы заштыты ПВХ (прим.г-20)	10 шт		1	86,00			86,00			
			(Электротехнические установки на других объектах)										
84	84	ФЕРм08-02-409-02	Труба виниловая по установочным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм	100 м		0,99							
		1 ОТ					258,69			256,10	21,09		5 401
		2 ЭМ					64,58			63,93			
		3 в т.ч. ОТМ					6,53			6,46	21,09		136
		4 М					25,64			25,38			
		ЗТ		цел.-ч	27,52		27,2448						
		ЗТМ		цел.-ч	0,52		0,5148						
		Итого по расценке					348,91			345,41			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			262,56		5 537
			Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			254,68		5 371
			Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			133,91		2 824
			Всего по позиции							734,00		
85	85	ФССП-24.3.01.03-0003	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "DKC" диаметром: 32 мм (Электротехнические установки на других объектах)	10 м			9,9	65,90		652,41		
86	86	ФССП-23.8.03.02-0003	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 32 мм (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт			40	4,30		172,00		
87	87	ФССП-20.2.09.05-0004	Муфта соединительная "труба-труба" для гофрированных или жестких гладких труб диаметром 32 мм, класс защиты IP65 (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт			2	115,20		230,40		
88	88	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,3					
		1 ОТ										
		4 М										
		3Т		чел.-ч	15,2		4,56	139,54		41,86	21,09	883
		Итого по расценке						16,79		5,04		
		ФОТ						156,33		46,90		
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			41,86		883
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			40,60		857
		Всего по позиции								21,35		450
89	89	ФССП-24.3.01.02-0023	Трубы гибкие гофрированные легкие из самолатающего ПВХ (PFS) серии FL, с зондом, диаметром: 25 мм (Электротехнические установки на других объектах)	10 м			1	37,30		108,85		
90	90	ФССП-24.3.01.02-0025	Трубы из самоатающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, с зондом, номинальный внутренний диаметр 40 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м			20	7,38		147,60		
91	91	ФЕРм08-02-412-04	Затягивание провода и проложенные трубы и металлические рукава первого однопольного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			1,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13											
	1 OT	Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97	131,51	144,66	94,30	91,47	1 989	1 929											
	2 3M																						
	3 в т.ч. OTM																						
	4 M																						
	3T																						
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							
ФОТ																							
Итого по расценке																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3										
		3 в т.ч. ОТг						0,50		0,30	21,09	
		4 М						14,48		8,69		6
		ЗТ		чел.-ч	5,39		3,234					
		ЗТг		чел.-ч	0,04		0,024					
		Итого по расценке						68,77		41,26		
		ФОТ								30,70		647
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			29,78		628
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,66		330
		Всего по позиции								86,70		
96	96	ФССП-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,0612	4 832,12		295,73		
		(Электротехнические установки на других объектах)										
97	97	ФЕРм08-02-401-01	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок	100 м			0,8					
		1 ОТ						388,03		310,42	21,09	6 547
		2 ЭМ						52,26		41,81		
		3 в т.ч. ОТг						5,02		4,02	21,09	85
		4 М						189,82		151,86		
		ЗТ		чел.-ч	41,28		33,024					
		ЗТг		чел.-ч	0,4		0,32					
		Итого по расценке						630,11		504,09		
		ФОТ								314,44		6 632
		Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			305,01		6 433
		Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			160,36		3 382
		Всего по позиции								969,46		
98	98	ФССП-21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,0816	4 832,12		394,30		
		(Электротехнические установки на других объектах)										
99	99	ФЕРм08-02-472-10	Проводник экранирующий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,2					
		1 ОТ						302,30		60,46	21,09	1 275
		2 ЭМ						5,43		1,09		
		3 в т.ч. ОТг						0,76		0,15	21,09	3
		4 М						185,57		37,11		
		ЗТ		чел.-ч	32,16		6,432					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расписке				шт.-ч	0,06		0,012					
ФОТ								493,30		98,66		
Приказ Министров НР Электротехнические установки на других				%	97		97			60,61		1 278
Росси № 812/пр от объектов										58,79		1 240
21.12.2020 Прил.												
п.49.3												
Приказ Министров СП Электротехнические установки на других				%	51		51			30,91		652
Росси № 774/пр от объектов												
11.12.2020 Прил.												
п.49.3												
Всего по позиции								188,36				
100	000 "Торговый Дом "Толгео"	Провод ПВВх6	м		20,4		56,24	1,02		188,41	6,21	1 170
УПД												
№ ТТД00113810 от 06.12												
(Стены (ремонтно-строительные))												
Цена=67,49/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
101	000 "Торговый Дом "Толгео"	Коробка распаечная В65 г/40 ПР44 отп	шт		22		41,19	1,02		148,79	6,21	924
УПД												
№ ТТД00113810 от 06.12												
(Стены (ремонтно-строительные))												
Цена=49,43/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
102	000 "Торговый Дом "Толгео"	Коробка КМ41330 распаечная для открытой	шт		4		206,17	1,02		135,43	6,21	841
УПД												
№ ТТД00113810 от 06.12												
(Стены (ремонтно-строительные))												
Цена=247,40/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
103	000 "Торговый Дом "Толгео"	Прибор или аппарат	шт		6		10,22			61,32	21,09	1 293
УПД												
№ ТТД00113810 от 06.12												
(Стены (ремонтно-строительные))												
Цена=247,40/1,2												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)												
04.08.2020 № 421/пр п.92а												
Итого по расписке								10,60		63,60		1 293
ФОТ										61,32		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ Министра НР Электротехнические установки на других России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	97		97			59,48		1 254
Приказ Министра СП Электротехнические установки на других России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3												
				%	51		51			31,27		659
Всего по позиции												
104	104	ФССЦ-62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 IP 10A, характеристика C (Инженерное оборудование)	шт		2		13,12		154,35		
105	105	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 IP 16A, характеристика C (Инженерное оборудование)	шт		2		9,87		19,74		
106	106	ФССЦ-62.1.01.09-0020	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 ЗР 50A, характеристика C (Инженерное оборудование)	шт		2		39,25		78,50		
107	107	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неупокопленный типа при открытой проводке	100 шт		0,06						
			1 ОТ					313,47		18,81	21,09	397
			2 ЭМ					4,77		0,29		
			3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,04	21,09	1
			4 М					105,83		6,35		
			ЗТ	цел.-ч	31,6	1,896						
			ЗТм	цел.-ч	0,05	0,003						
			Итого по расценке					424,07		25,45		
			ФОТ							18,85		398
			Приказ Министра НР Электротехнические установки на других России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97	97				18,28		386
			Приказ Министра СП Электротехнические установки на других России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51	51				9,61		203
Всего по позиции												
108	108	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	10 шт		0,6		68,00		53,34		
109	109	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неупокопленного типа при открытой проводке	100 шт		0,02						
			1 ОТ					342,84		6,86	21,09	145
			2 ЭМ					4,77		0,10		
			3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,01	21,09	
			4 М					106,42		2,13		
			ЗТ	цел.-ч	34,56	0,6912						
			ЗТм	цел.-ч	0,05	0,001						
			Итого по расценке					454,03		9,09		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			6,87	145	141
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			3,50	74	
Всего по позиции										19,25		
110	110	ФЭСЦ-20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухжильная с наземлем	100 шт			0,02	2 202,00		44,04		
(Электротехнические установки на других объектах)												
111	111	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,24					
1 ОТ								700,75		168,18	21,09	3 547
2 ЗМ								158,72		38,09		
3 в т.ч. ОТМ								21,97		5,27	21,09	111
4 М								514,36		123,45		
ЗТ				чел.-ч	70,64		16,9536					
ЗТМ				чел.-ч	1,75		0,42					
Итого по расценке								1 373,83		329,72		
ФОТ										173,45	3 658	
Приказ Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3				%	97		97			168,25	3 548	
Приказ Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3				%	51		51			88,46	1 866	
Всего по позиции										586,43		
112	112	ООО "Торговый Дом "Толесо" УТЦ/	Светильник светодиодные накладные РРО-04 36w 4000К IP20 JazzWay	шт.			4	500,00	1,02	328,50	6,21	2 040
№ТТ/000113810 от 06.12												
(Материалы)												
Цена=600/1,2												
Приказ от 04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
113	113	ООО "Торговый Дом "Толесо" УТЦ/	Светильник светодиодные накладные РРО- 600 36w 4000К IP20 JazzWay	шт.			20	791,67	1,02	2 600,64	6,21	16 150
№ТТ/000113809 от 06.12												
(Материалы)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Цена=950/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
			Заготовление-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
114	114	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	2							
			1 ОТ					10,22		20,44	21,09	431
			4 М					0,38		0,76		
			ЗТ	чел.-ч	1,03	2,06						
			Итого по расценке					10,60		21,20		
			ФОТ							20,44		431
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97				19,83		418
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51				10,42		220
115	115	ФССП-62.1.02.03-0004	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 2/4	10 шт	0,2			233,50		51,45		
			(Инженерное оборудование)									
			Итого по разделу 6 Электромонтажные работы	13 101,37								
Раздел 7. Диспетчеризация												
116	116	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг (асмонтаж)	шт	2							
			МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в дом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЭМ=0,3									
			1 ОТ					5,16	0,3	3,10	21,09	65
			4 М					1,09	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	0,52	0,3	0,312					
			Итого по расценке					6,25		3,10		
			ФОТ							3,10		65
		Приказ Министром России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90	90				2,79		59
		Приказ Министром России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46	46				1,43		30
			Итого по разделу 7	7,32								
117	117	ФЕРм11-03-001-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг	шт	4							
			1 ОТ									
			4 М					5,16		20,64	21,09	435
			ЗТ	чел.-ч	0,52	2,08		1,09		4,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					6,25		25,00		435
			ФОТ							20,64		392
			Приказ Министров							18,58		
			НР Прибора, средства автоматизации и									
			России № 812/пр от									
			вычислительной техники									
			21.12.2020 Прил.									
			п.53									
			Приказ Министров							9,49		200
			СП Прибор, средства автоматизации и									
			России № 774/пр от									
			вычислительной техники									
			11.12.2020 Прил.									
			п.53									
			Всего по позиции					53,07				
118	118	ООО "Торговый	Блок цифровой ВЛ(К)-У, ИШЕК.468223.012-03	шт	2		5 887,50	1,04236		2 584,00	4,75	12 274
О		Дом "Толстого"										
		УПД										
		№ТТД00113809 от										
		06.12										
		(Оборудование)										
		Цена=7065/1,2										
		Приказ от	Затовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%, ЗМ=1,2%, МАТ=1,2%)									
		04.08.2020 №										
		421/пр п.92а										
		Приказ от	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам компонентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%									
		04.08.2020 №	ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
		421/пр п.91										
119	119	ООО "Торговый	Блок управления устройства перетоворного	шт	2		5 375,00	1,04236		2 358,95	4,75	11 205
О		Дом "Толстого"	БУУП-МУ ИШЕК.465122.003									
		УПД										
		№ТТД00113809 от										
		06.12										
		(Оборудование)										
		Цена=6450/1,2										
		Приказ от	Затовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%, ЗМ=1,2%, МАТ=1,2%)									
		04.08.2020 №										
		421/пр п.92а										
		Приказ от	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам компонентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%									
		04.08.2020 №	ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЗМ=1,03; МАТ=1,03)									
		421/пр п.91										
120	120	ООО "Торговый	Монтажный комплект БЛ-М ИШЕК	шт	2		533,33	1,02		175,20	6,21	1 088
		Дом "Толстого"										
		УПД										
		№ТТД00113809 от										
		06.12										
		(Материалы для монтажных работ)										
		Цена=640/1,2										
		Приказ от	Затовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлургического конструктора) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)									
		04.08.2020 №										
		421/пр п.92а										
121	121	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель для звуковая колонка: в	шт	6							
			помещения (демонтаж)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не поддается дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3									
			1 ОТ					18,14	0,3	32,65	21,09	689
			4 М					12,63	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	2	0,3	3,6					
			Итого по расценке					30,77		32,65		
			ФОТ							32,65		689
			Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил.	%	95		95			31,02		655
			п.51.2									
			Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил.	%	53		53			17,30		365
			п.51.2									
			Всего по позиции							80,97		
122	122	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт		6						
			1 ОТ					18,14		108,84	21,09	2 295
			4 М					12,63		75,78		
			ЗТ	чел.-ч	2	12						
			Итого по расценке					30,77		184,62		
			ФОТ							108,84		2 295
			Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил.	%	95		95			103,40		2 180
			п.51.2									
			Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил.	%	53		53			57,69		1 216
			п.51.2									
			Всего по позиции							345,71		
123	123	ООО "Торговый Дом "Толело" УПД № ГТД/00113809 от 06.12	Устройство переговорной связи УПК-М/Д-кабина НШЕК.465112.005	шт		2		2 875,00	1,04236	1 261,89	4,75	5 994
			(Оборудование) Цена=3450/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91									
			Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании результатов конкурсного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3%									
			ТЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
124	124	ООО "Торговый Дом "Толело" УПД № ГТД/00113809 от 06.12	Устройство переговорной связи УПК-М-кабина НШЕК.465112.005	шт		2		2 875,00	1,04236	1 261,89	4,75	5 994

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
130	128	ФЕРм10-01-055-09	Прокладка одиночного провода с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной	100 м								
		1 ОТ						157,81		205,15	21,09	4 327
		2 ЭМ						66,59		86,57		
		3 в т.ч. ОТм						7,44		9,67	21,09	204
		4 М						512,43		666,16		
		ЗТ		чел.-ч	18,5		24,05					
		ЗТм		чел.-ч	0,74		0,962					
		Итого по расценке					736,83			957,88		
		ФОТ								214,82		4 531
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			193,34		4 078
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			98,82		2 084
		Всего по позиции								1 250,04		
131	129	ФССЦ-21.1.04.01-1046	Кабель витая пара U/UTP 4x2x0,52, категории 5e	1000 м			0,1326	1 150,19		152,52		
132	130	ФЕРм10-03-032-02	(Материалы для монтажных работ) Настройка системы диспетчерской связи электронной учрежденческо-производственной станции с цифровой коммутационной системой с наращиванием емкости: проверка и настройка цепей и линий диспетчерской связи	цель (линия)			2					
		1 ОТ						52,67		105,34	21,09	2 222
		4 М						1,05		2,10		
		ЗТ		чел.-ч	3,4		6,8					
		Итого по расценке						53,72		107,44		
		ФОТ								105,34		2 222
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			94,81		2 000
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			48,46		1 022
		Всего по позиции								250,71		
		Итого по разделу 7 Диспетчеризация								12 009,93		
Раздел 8. Пусконаладочные работы												
133	131	ФЕРм01-14-025-01	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	лифт			2					
		ОП п.1.1.5	ОЗП=0,8; ТЗ=0,8					6 945,15	0,8	11 112,24	21,09	234 357
		1 ОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
-Смета, версия 2021.2													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого по расценке													
ФОТ				цел.-ч	528,47	0,8	845,552	6 945,15		11 112,24		234 357	
Приказ Министров НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, Росси № 812/пр от 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83				%	74		74			8 223,06		173 424	
Приказ Министров СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, Росси № 774/пр от 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83				%	36		36			4 000,41		84 369	
Всего по позиции													
134 132 ФЕРпр01-14-025-04				При изменении количества остановок уменьшить или добавить: к расценке 01-14- 025-01	остановка		-4			23 335,71			
ОП п.1.1.5 ОПГ=0,8; ТЗ=0,8													
1 ОТ				цел.-ч	10,37	0,8	-33,184	136,28	0,8	-436,10	21,09	-9 197	
Итого по расценке								136,28		-436,10		-9 197	
ФОТ								-436,10		-322,71		-6 806	
Приказ Министров НР Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, Росси № 812/пр от 'под нагрузкой' - 20% 21.12.2020 Прил. п.83				%	74		74			-157,00		-3 311	
Приказ Министров СП Пусконаладочные работы: 'входостую' - 80%, Росси № 774/пр от 'под нагрузкой' - 20% 11.12.2020 Прил. п.83				%	36		36						
Всего по позиции													
Итого по разделу 8 Пусконаладочные работы								-915,81		22 419,90			
Раздел 9. Полное техническое обслуживание													
135 133 ФЕРпр01-05-001-01				Техническое обслуживание смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт		2						
1 ОТ								662,46		1 324,92	21,09	27 943	
4 М								19,87		39,74			
Итого по расценке				цел.-ч	46,31		92,62	682,33		1 364,66		27 943	
ФОТ										1 324,92		27 943	
Приказ Министров НР Работы по техническому диагностированию и Росси № 812/пр от обслуживания оборудования лифтов 21.12.2020 Прил. п.104				%	74		74			980,44		20 678	
Приказ Министров СП Работы по техническому диагностированию и Росси № 774/пр от обслуживания оборудования лифтов 11.12.2020 Прил. п.104				%	36		36			476,97		10 059	
Всего по позиции													
								2 822,07					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
136	134	ФЕРм01-05-001-02	За каждую дополнительную установку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	остановка			12					
		1 ОТ						66,00		792,00	21,09	16 703
		4 М						1,98		23,76		
		ЗТ		чел.-ч	4,68		56,16					
		Итого по расценке						67,98		815,76		
		ФОТ								792,00		16 703
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.104	НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	74		74			586,08		12 360
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.104	СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	36		36			285,12		6 013
		Всего по позиции								1 686,96		
137	135	ФЕРм01-05-007-01	Экспертиза (регистрация) деклараций о соответствии лифта	лифт			2					
		1 ОТ						470,65		941,30	21,09	19 852
		4 М						14,12		28,24		
		ЗТ		чел.-ч	27,8		55,6					
		Итого по расценке						484,77		969,54		
		ФОТ								941,30		19 852
		Приказ Министра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.104	НР Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	74		74			696,56		14 690
		Приказ Министра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.104	СП Работы по техническому диагностированию и обследованию оборудования лифтов	%	36		36			338,87		7 147
		Всего по позиции								2 004,97		
		Итого по разделу 9	Полное техническое освидетельствование							6 514,00		
		Итого по акту:										
		Итого прямые затраты (справочно)								91 454,40		1 136 834
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								36 742,97		774 909
		Эксплуатация машин								15 836,03		120 987
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2 303,02		48 568
		Материалы								38 875,40		240 938
		Строительные работы								34 264,53		287 166
		в том числе:								34 075,02		285 718
		оплата труда								1 936,26		40 834
		эксплуатация машин и механизмов								1 310,90	7,64	10 015
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								129,45		2 728
		материалы								27 908,93	6,21	173 314
		накладные расходы								1 892,30		39 906
		сметная прибыль								1 026,63		21 649
		Дополнительная перевозка								189,51	7,64	1 448

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Монтажные работы												
Монтажные работы												
в том числе:												
1	оплата труда		эксплуатация машин и механизмов							21 072,35		444 417
1	в том числе: оплата труда машинистов (ОТМ)		материалы							14 335,62	7,64	109 524
	накладные расходы		сметная прибыль							2 173,57		45 840
	в том числе:		отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							10 874,73	6,21	67 532
	в том числе:		оплата труда							21 444,54		452 268
	материалы		накладные расходы							11 410,18		240 640
	сметная прибыль									6 514,00		135 537
3	оплата труда		материалы							3 058,22		64 498
	накладные расходы		сметная прибыль							91,74		92
	в том числе:		отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							2 263,08		47 728
2	Оборудование		материалы							1 100,96		23 219
2	Измение оборудования		сметная прибыль							478 283,59	4,75	2 271 847
	Прочие затраты		в том числе:							478 112,41		2 271 034
	Пусконаладочные работы		оплата труда							171,18	4,75	813
	накладные расходы		сметная прибыль							22 419,90		472 836
	в том числе:		отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость монтажных работ							22 419,90		472 836
	Итого по акту		Итого по акту							10 676,14		225 160
	в том числе:		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							7 900,35		166 618
	Итого по акту		Итого по акту							3 843,41		81 058
	Итого по акту		Итого по акту							39 045,99		823 477
	Итого по акту		Итого по акту							33 500,27		706 520
	Итого по акту		Итого по акту							17 381,18		366 566
	Итого по акту		Итого по акту							620 619,44		4 481 767,00
	Итого по акту		Итого по акту									85 880
	Итого по акту		Итого по акту									2 271 034
	Итого по акту		Итого по акту									3475183,67
	Итого по акту		Итого по акту									695036,73
	Итого по акту		Итого по акту									4170220,40

Сдел: Генеральный директор ООО "Высота"

И.А. Монсейкин

Принял: И.л. Генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Болдров

Старшая по дому

И.А. Болдров

Рисунки
Сметы
И.А. Болдров